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

Eching

Gut geschnittene 2,5-Zimmer-Maisonettewohnung mit Hobbyraum 
ca. 78,45 m², Wfl., Bj. 2000, 2,5 Zimmer, EG + Souterrain, Parkettboden, Kunst-
stofffenster mit Doppelverglasung, Süd/West-Terrasse und Garten, Tageslichtbad 
mit Dusche und Badewanne, praktische Abstellkammer mit WM-Anschluss, 
separater Wohnungseingang, aktuell vermietet 
Verbrauchsausweis, 104 kWh/(m²a), Bj. 2000, Gas  

KP 510.000 € 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. � zzgl. TG-Stellplatz: 30.000 €

Objektnummer 983

Hauptsitz Unterschleißheim
Bezirksstr. 48, 
85716 Unterschleißheim

Büro München-Feldmoching
Lerchenauer Str. 331, 
80995 München

Büro München-Moosach
Bunzlauer Str. 46, 
80992 München

Peter Reischmann
Tel. 089 / 31 00 03 33 34

reischmann@immo-mnord.de

Sophie Häntzschel
Tel. 089 / 31 00 03 33 36
Mobil 0173 / 79 83 558
haentzschel@immo-mnord.de

Magdalena Gmeiner
Tel. 089 / 31 00 03 33 37
Mobil 0176 / 18148911
gmeiner@immo-mnord.de

München-Aubing

Moderne Doppelhaushälfte mit exklusiver Ausstattung –  
Wohnkomfort auf höchstem Niveau 
5,5 Zimmer, Wohnfläche ca. 160,92 m², Grundstücksgröße ca. 220 m², Baujahr 2022, 
Massivbauweise mit klarer, moderner Architektur, Bodenbeläge: Eichendielen 
und großformatige Fliesen in Bädern, hochwertige Einbauküche mit Naturstein-
Kochblock, Bora Kochfeld, z. T. bodentiefe Fenster, Fußbodenheizung in allen Wohn-
räumen für angenehmes Raumklima, elektrische Rollläden (EG und OG), moderne 
Sanitärausstattung mit stilvollen Armaturen und zeitgemäßem Design, Fenster mit 
Dreifachverglasung – für optimale Wärme- und Schalldämmung, umfangreiche  
Elektroinstallation für zeitgemäßen Wohnkomfort, Gartenanteil-Südwest-Aus-
richtung, Badezimmer (OG): gestaltet mit großformatigen Fliesen, ausgestattet mit 
Wanne, bodengleicher Walk-in-Dusche, Doppel-Waschtisch einschließlich Unter-
schrank, beleuchtetem Spiegel, WC u. Handtuchwärmer, Gäste-WC (Erdgeschoss): 
gestaltet mit großformatigen Fliesen, ausgestattet mit Waschbecken, Spiegel, WC 
und Duschmöglichkeit, LAN-Verkabelung (KAT7), Videosprechanlage 
Verbrauchsausweis 18,10 kWh, Luft/Wasser, Wärmepumpe  

KP 1.250.000,- € 
Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt. � inkl. 1 Garagenstellplatz und 1 Außenstellplatz

Objektnummer 997

„Hier könnte  
Ihre Immobilie stehen!“
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Immobilien
M-Nord GmbH

Durch die Bank gute Immobilien!

München-Moosach 
Attraktive Kapital-
anlage: Vermietete 
1-Zimmer-Wohnung 
ca., 41 m² Wfl., Bj. 2000, 
Stäbchenparkettboden, 
Tageslichtbad mit Bade-
wanne, Balkon in Nord 
Ausrichtung, Einbau-
küche inkl. Elektrogeräte, 
Kellerabteil, seit 2020 
vermietet.    
Verbrauchsausweis wird 
angefordert      

KP 349.000 € 
Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt. � zzgl. TG-Stellplatz: 30.000 €

Objektnummer 987
Neufahrn

Helle, charmante 
1-Zimmer-Wohnung  
mit Westbalkon     
ca. 34 m² Wfl., Bj. 1996, 1. 
OG, 1 Zimmer, Westbalkon, 
manuelle Rolläden, boden-
tiefe Fensterfront, Parkett- 
und Fließenböden, Bade- 
zimmer mit Badewanne, 
Einbauküche inkl. Elektro- 
geräte, Kellerabteil,  
ab sofort bezugsfrei!  
Verbrauchsausweis, 98kWh,  
Bj. 1996, Erdgas leicht    

KP 215.000,- € 
Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.� zzgl. TG-Stellplatz: 30.000,- €

Objektnummer 981

Unsere aktuellen Immobilien

München/Pasing

Unvergleichliches Einzelstück:  
Luxuriöse Wohnung mit Garten mitten im neuen Pasing      
ca. 87m² Wfl., Neubau Bj. 2021, EG, 3-fachverglaste Kunststofffenster, Eichenholz-
Parkett, Designerküche inkl. Markengeräte, Fußbodenhzg., eigene Terrasse mit 
Garten in Südausricht., Masterbad (gefliest), Duschbad/WC, Schlafzi. mit Garten- 
zugang, Kellerabt., TG-Stellplatz m. E-Lademöglichkeit, monatl. Wohngeld: 319,17 € 
Verbrauchsausweis, 59 kWh/(m²a), Bj. 2021, (Fernwärme)  

KP 990.000 € 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. � zzgl. TG-Stellplatz: 30.000 €

Objektnummer 989

Erfolgreich verkauft in den letzten Wochen

München/Oberföhring München-Allach

Verkauft! 
Helle 2-Zimmer Etagenwohnung
mit Personenaufzug
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
rund 22 %. „Die weiterhin niedrige Inflation und eine leicht abflachen-
de Zinsentwicklung – aktuell pendeln sich die Kreditkonditionen bei 
rund 3,5 % ein – wirken stabilisierend auf den Immobilienmarkt. Das 
zunehmende Käuferinteresse belebt das Marktgeschehen und führt 
zu steigenden Umsätzen“, erläutert Prof. Kippes die aktuelle Lage. 
„Gleichzeitig bleibt festzuhalten: Trotz dieser positiven Dynamik be-
wegt sich das Umsatzvolumen in Bayern auf dem Niveau der Jahre 

IVD-MARKTFORSCHUNGSINSTITUT 

Umsätze in Bayern im 1. Halbjahr 2025 mit 11 % im Plus! 

www.ivd-sued-shop.de
www.ivd-sued.net 

Gute Nachricht nicht nur für junge Familien. Der Immobilienmarkt in Bayern zeigt im ersten 
Halbjahr2025 klare Zeichen einer fortschreitenden Stabilisierung.

„Jonas und Hanne haben jetzt ein eigenes Zimmer - 
vielen Dank, an den tollen Immobilien-Service unserer Volks- und Raiffeisenbank!“
                          Michaela und Jürgen L., Starnberg

2017 bis 2018.“ Die Immobilienumsatzanalyse des IVD-Instituts basiert 
auf den Grunderwerbsteuerdaten, das heißt der durch die Finanzver-
waltung vereinnahmten Grunderwerbsteuer. Share-Deals, bei denen 
Immobilien oder auch grunderwerbsteuerbefreite familieninterne 
Umschichtungen in einem Unternehmensmantel gehandelt werden, 
sind in den untersuchten Immobilienumsätzen nicht enthalten.                                  
                              
: 
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10 Diese und weitere Angebote unter www.vrbank-a-oal.de

Team Augsburg Team AugsburgUnsere aktuellen Angebote

Dinkelscherben
Charmante Dachgeschosswohnung mit Balkon 
und Blick ins Grüne 
3 Zimmer mit ca. 72 m² Wohnfläche, Baujahr 1995, 2. OG ohne 
Aufzug, Balkon mit Blick auf die kleine Roth, Tageslichtbad mit 
Badewanne, Gäste-WC, Abstellkammer, Kellerabteil, Zugang 
zum Dachspitz mit zusätzlicher Staufläche, Sondernutzungs-
recht an PKW-Stellplatz, frei ab sofort
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 10.11.2027, Wohngebäude, Baujahr 1995, 
Endenergieverbrauch 115 kWh/(m²a), Warmwasser enthalten, Energieträger: Öl     
�
Käuferprovision: 3,57 % inkl. ges. MwSt. � € 265.000

Unsere aktuellen Angebote

Augsburg-Bergheim
Gewerbeeinheit mit viel Platz in Bergheim 
Wohnfl. ca. 214,3 m², Nutzfl. ca. 139,04 m²,  
2 getrennte Einheiten mit 3 ZKB, Baujahr 1980, 
Grundstück 1.135 m², große vollunterkellerte 
Garage, frei ab sofort                                                            
Energiebedarfsausweis, gültig bis 08.01.2035, Wohngebäude, 
Baujahr 1980, Endenergiebedarf 238,60 kWh/(m²a), Warm-
wasser enthalten; Energieträger: Öl 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. � € 595.000

Augsburg-Oberhausen
Charmante Dachgeschosswohnung mit  
Südbalkon und Tiefgaragenstellplatz 
2 Zimmer mit ca. 52 m² Wohnfl., Dachgeschoss 
(2. OG, ohne Aufzug), Balkon mit Südausrich-
tung und Grünblick, gepflegte Einbauküche 
inklusive, Badezimmer mit Wanne, WC und 
Waschmaschinenanschluss, Kellerabteil, TG-
Stellplatz inklusive, frei ab sofort                                                            
EEnergieverbrauchsausweis, gültig bis 28.02.2034, Wohn- 
gebäude, Baujahr 1992, Endenergieverbrauch 139,20 kWh/(m²a)
Warmwasser enthalten, Energieträger: Gas  

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. � € 235.000

Schwabmünchen – OT Mittelstetten 
Modernisiertes, vollvermietetes 3-Parteien-
Mehrfamilienhaus in ruhiger Lage  
Bj. 1936, ca. 2014 komplett modernisiert (KfW- 
75-Energiestandard), Grundstücksfl. 526 m², 
Gesamtwohnfl. 261,5 m² zzgl. Nutzfl. 23,5 m², 
3 Wohneinheiten auf 3 Etagen: Wohnung im 
EG ca. 82 m² (3 ZKB); Wohnung im 1. OG ca. 
100 m² (4 ZKB); Maisonettenwohnung im DG 
ca. 80 m² (3,5 ZKB); 6 Stellplätze vor der Türe 
(2 Plätze zu jeder Wohnung), großer Gemein- 
schaftsgarten inkl. Grillplatz, vollständig ver-
mietet, Jahresmiete 32.352 €  
Energiebedarfsausweis, gültig bis 29.07.2035, Wohngebäude, 
Baujahr 1936, Endenergiebedarf 115,10 kWh/(m²a)
Warmwasser enthalten; Energieträger: Elektroenergie
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

Peiting
Pure Großzügigkeit!!! Zweifamilienhaus in Peiting
6 Zimmer, Küche, Bad/WC, 2 Garagenstellpl., Haus in renvie-
rungs-/sanierungsbed. Zustand, ideal für Handwerker zum 
Selbstausbau, Neubebauung bei Abriss mit RH oder DHH mögl., 
Wohnfl. ca.130 m², zwei abgeschl. Wohnungen, Kaminanschluss 
vorh., großzüg. Grundstück ca. 1.106 m² mit herrlichem Garten, 
sehr ruhige Wohnlage, Bj. Gebäude ca. 1957
Objekt ohne vorliegenden Energieausweis gem. § 87 (1) GEG                                                                             
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. � € 565.000 
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Team Augsburg Team AugsburgUnsere aktuellen Angebote Team Ostallgäu

➔

Immenstadt
Einzigartige Rarität in zentraler Lage!!!  
Ein-/Zweifamilienhaus in Immenstadt   
6 Zi., Küche, Bad/WC, Gäste-WC, Keller, 2 Garagenstellplätze, Wohn-
fläche ca. 153 m², Grundstück ca. 1.187 m², Baujahr Gebäude ca. 
1959, Massivbauweise, großzügige und helle Räume, renovierungs-
bedürftig, absolut ruhige zentrumsnahe Lage mit Blick ins Grüne auf 
Berge und Fluss, sofortige Übernahme möglich                                                                 
Energiebedarfsausweis Wohngebäude, Baujahr 1959, Endenergiebedarf: H  
326,90 kWh/(m²a) Warmwasser enthalten; Öl

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.  � € 850.000

Osterzell – Oberzell
Neuwertiges Marken-Fachwerkhaus 
mit hohem Autarkiegrad 
ca. 186 m² Wohnfl., 4 mögl. Schlafräume + 
Ankleide, EG mit offenem Grundriss - fast 
50 m² Wohnen, hochwertige Ausstattung, 
Großformatfliesen auf FBH, Luft-Wasser- 
Wärmepumpe, Wasserbehandlungsanlage, 
zentrale Lüftungsanlage mit Wärmetau-
scher, Solarkollektor, Photovoltaik, Batterie-

speicher, „ÖvoNatur“-Fachwerkwände, 3-fach Verglasung, Satteldach-Doppelcarport 
mit Wallbox, 707 m² Grundstück mit Fischteich, optionale Marken-Einbauküche auf 
Wunsch, sofort verfügbar                                                                   
Energiebedarfsausweis Wohngebäude, Baujahr 2019, Endenergiebedarf: A+ 10,0 kWh(m²a)  
Energieträger: Solarenergie, Umweltwärme

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. � Preis auf Anfrage  

„Hier könnte  
Ihre Immobilie stehen!“

Bertoldshofen 
Sehr gepflegtes Einfamilienhaus in familienfreundlicher 
Ortsrandlage  
Baujahr ca. 1953 mit Anbau ca. 1963, stetig modernisiert, zuletzt 
neues Dach in 2013, schönes Grundstück am Ortsrand mit 705 m², 
ca. 130 m² Wohnfläche verteilt auf EG und OG, EG: gepflegte Küche 
mit Essplatz, Wohnzimmer, tagesbelichtetes Familienbad, separates 
WC OG: 3 Zimmer, WC, Abstellraum, voll unterkellert mit beheiz-
barem Hobbykeller/Werkstatt, sonnige Südterrasse, überdacht mit 
hochwertiger Pergola, Gartenhaus mit Freisitz, Garage direkt am 
Haus, sofort verfügbar
Energiebedarfsausweis Wohngebäude, Baujahr 1953 + 1963, Endenergiebedarf: H  
274,5 kWh/(m²a) Energieträger: Öl                                                                             
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.  � € 485.000

Buchloe (A96 + B12)
3-Zimmer-Maisonette-Wohnung
ca. 80 m² Wohnfläche auf zwei Etagen, 
EG und 1.OG jeweils mit Südbalkon,  
2 Eingänge, da als 2 Appartments 
geplant, Duschbad, WC, Fenster, Vinyl-
boden erneuert, Elektro- Fußboden- 
heizung auf beiden Ebenen, inkl. 
eigenem Kfz-Stellplatz und Kellerraum, 
sofort verfügbar
Energieverbrauchsausweis Wohngebäude, Baujahr 
1982, Endenergieverbrauch: A 44,0 kWh(m²a) 
Energieträger: Elektroenergie

� VB € 285.000                                                                            
Käuferprov.: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt.  �



16 www.vr-wohnen.de

w
w

w
.v

rb
an

k-
a-

oa
l.d

e
Team Ostallgäu

Buchloe (A96 + B12)
4,5 Zimmer-Wohnung mit 
Tageslicht von allen 4 Seiten
1. OG mit Aufzug, ca. 96 m² Wohnfl. 
mit 3 Schlafräumen, Bad mit altersgerechter Duscheinheit, sep. Gäste-WC, 
Süd-Loggia mit Westfenster, Abstellraum, umfangreiche Einbauküche auf 
Wunsch, TG-Stellplatz für 17.500 €                                                                     
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